
Strona 1 z 6 

  
             
 
 
 
 

Płock, dnia 14 listopada 2012 roku 
PZOZ/DZP/382/50PN/12 
 
 
 

Do  wszystkich uczestników postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego 

 
 
 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  
WRAZ ZE ZMIANĄ JEJ TREŚCI 

 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego, którego przedmiotem jest dostawa sprzętu medycznego ogólnego 
zastosowania. 

 
W związku z wnioskami o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej 

dalej „SIWZ”, złożonymi przez Wykonawców, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia  
29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) 
Zamawiający – Płocki Zakład Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. wyjaśnia, co następuje: 
 
Pytanie Nr 1, dotyczy Pakietu Nr 6, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści pojemniki o pojemności 25ml spełniające pozostałe wymagania SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe pod warunkiem, że oferowany przedmiot zamówienia 
spełnia pozostałe parametry określone w SIWZ. 
 
Pytanie Nr 2, dotyczy Pakietu Nr 11, pozycja 2 
Czy Zamawiający ma na myśli układy oddechowe atestowane przez producenta urządzenia nCPAP Infant 
Flow, to znaczy takie, które posiadają pisemne potwierdzenie producenta o kompatybilności z użytkowanym 
przez Zamawiającego urządzeniem Infant Flow i jako takie będące bezpieczne dla pacjenta? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie Nr 3, dotyczy Pakietu Nr 11, pozycja 2 
Czy układ oddechowy ma posiadać w ramieniu wdechowym niepodgrzewany odcinek o długości 40 cm 
umożliwiający podłączenie noworodka leczonego w inkubatorze? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie Nr 4, dotyczy Pakietu Nr 11, pozycja 2 
Czy układ oddechowy ma być zaopatrzony w gniazdo do czujnika temperatury F&P MR869 do nawilżacza 
F&P MR850 stosowanego u Zamawiającego? Gniazdo to charakteryzuje się szczególnym kształtem – 
posiada trójkątne wycięcie zapewniające centralne umieszczenie czujnika przepływu i temperatury 
w strumieniu gazów oddechowych. Jest to warunek konieczny dla uzyskania odpowiedniej temperatury 
i wilgotności gazów oddechowych. 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie Nr 5, dotyczy Pakietu Nr 11, pozycja 2 
Czy Zamawiający wymaga, aby generator był wyposażony w przegub kulisty łączący go z ramieniem 
wydechowym układu oddechowego? Takie rozwiązanie zapobiega powikłaniom noska? 
Odpowiedź: Tak. 
 

 
 
 

 
 



Strona 2 z 6 

Pytanie Nr 6, dotyczy Pakietu Nr 11, pozycja 2 
Czy Zamawiający wymaga, aby generator był połączony w sposób umożliwiający rozłączenie kompletnego 
generatora tzn. linii pomiarowej ciśnienia i linii doprowadzającej gazy oddechowe do generatora za pomocą 
specjalnej złączki? To rozwiązanie ułatwia znakomicie pielęgnację noworodka i wymianę samego generatora 
bez konieczności ruszania układu oddechowego. 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie Nr 7, dotyczy Pakietu Nr 1, pozycje 1 - 4  
Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu spełniania normy ASTM F2132-01, gdyż nie obowiązuje 
ona na rynku europejskim, a tym samym w Polsce. Jest to norma amerykańska i Państwowy Zakład Higieny 
wydając świadectwo jakości na pojemniki na odpady medyczne nie powołuje się na przytoczoną normę,  
a tym bardziej jej nie wymaga. W Polsce na obrót pojemnikami na odpady medyczne wymagane jest 
wyłącznie świadectwo PZH.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i dokona zmiany treści SIWZ. 
 
Pytanie Nr 8, dotyczy Pakietu nr 1, pozycja 1   
Prosimy o dopuszczenie pojemnika na zużyte igły i odpady z polipropylenu, konstrukcja otworu wrzutowego 
umożliwia bezpieczne zbieranie zużytych igieł i strzykawek. Wieczko skonstruowane tak, że umożliwia 
zamykanie dwustronne tj. na roboczo i do transportu - właściwe zamknięcie dwustopniowe, mocne 
dociśnięcie do drugiego stopnia umożliwia szczelne zamknięcie. Pojemnik odporny na przekucia,  
na uderzenia, posiadające atest PZH. Posiadające etykietę do widocznego opisania. Kolor czerwony 
z czerwoną pokrywką. Pojemność 1 l , wysokość 105mm, podstawa dolna 150mm x 75mm, 
pokrywa 165mm x 90mm, otwór wrzutowy średn. 50mm. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie Nr 9, dotyczy Pakietu nr 1, pozycja 2  
Prosimy o dopuszczenie pojemnika na zużyte igły i odpady z polipropylenu, konstrukcja otworu wrzutowego 
umożliwia bezpieczne zbieranie zużytych igieł i strzykawek. Wieczko skonstruowane tak, że umożliwia 
zamykanie dwustronne tj. na roboczo i do transportu - właściwe zamknięcie dwustopniowe, mocne 
dociśnięcie do drugiego stopnia umożliwia szczelne zamknięcie. Pojemnik odporny na przekucia,  
na uderzenia, posiadające atest PZH. Posiadające etykietę do widocznego opisania. Kolor czerwony  
z czerwoną pokrywką. Pojemność 4 l , wysokość 145mm, średnica podstawy 210mm, średnica górna 
230mm, otwór wrzutowy średn. 90mm. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie Nr 10, dotyczy Pakietu nr 1, pozycja 3  
Prosimy o dopuszczenie pojemnika na zużyte igły i odpady z polipropylenu, konstrukcja otworu wrzutowego 
umożliwia bezpieczne zbieranie zużytych igieł i strzykawek. Wieczko skonstruowane tak, że umożliwia 
zamykanie dwustronne tj. na roboczo i do transportu - właściwe zamknięcie dwustopniowe, mocne 
dociśnięcie do drugiego stopnia umożliwia szczelne zamknięcie. Pojemnik odporny na przekucia,  
na uderzenia, posiadające atest PZH. Posiadające etykietę do widocznego opisania. Kolor czerwony  
z czerwoną pokrywką. Pojemność 5 l , wysokość 195mm, średnica podstawy 205mm, średnica górna 
225mm, otwór wrzutowy średn. 90mm. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe pod warunkiem, że oferowany przedmiot zamówienia 
spełnia pozostałe parametry określone w SIWZ. 
 
Pytanie Nr 11, dotyczy Pakietu nr 1, pozycja 4 
Prosimy o dopuszczenie pojemnika na zużyte igły i odpady z polipropylenu, konstrukcja otworu wrzutowego 
umożliwia bezpieczne zbieranie zużytych igieł i strzykawek. Wieczko skonstruowane tak, że umożliwia 
zamykanie dwustronne tj. na roboczo i do transportu - właściwe zamknięcie dwustopniowe, mocne 
dociśnięcie do drugiego stopnia umożliwia szczelne zamknięcie. Pojemnik odporny na przekucia,  
na uderzenia, posiadające atest PZH. Posiadające etykietę do widocznego opisania. Kolor czerwony  
z czerwoną pokrywką. Pojemność 10 l , wysokość 225mm, średnica podstawy 242mm, średnica górna 
275mm, otwór wrzutowy średn. 90mm. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe pod warunkiem, że oferowany przedmiot zamówienia 
spełnia pozostałe parametry określone w SIWZ. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strona 3 z 6 

 
Pytanie Nr 12, dotyczy Pakietu nr 2, pozycje 4 i 5 
Czy Zamawiający wymaga oryginalnych papierów zalecanych przez producenta? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie Nr 13, dotyczy Rozdz. 20 pkt 20.8 SIWZ 
W związku z pojawieniem się wątpliwości dotyczących zakresu pełnomocnictwa w ww. postępowaniu, 
zwracamy się z prośba do Zamawiającego o potwierdzenie, że wystarczające dla Zamawiającego będzie 
złożenie pełnomocnictwa w oryginale, podpisanego przez osobę umocowaną do zaciągania zobowiązań 
i składania oświadczeń woli - potwierdzone stosownym dokumentem, w którym wskazana osoba 
umocowana jest do przygotowania, podpisania oferty przetargowej, wnoszenia odwołań, a także 
przyłączania się do postępowań wszczętych na skutek wykorzystania środków ochrony prawnej przez 
innych wykonawców oraz podpisywania dokumentów za zgodność z oryginałem. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ww. zakres pełnomocnictwa.  
 
Pytanie Nr 14, dotyczy§ 5 pkt.2 (1) wzoru umowy 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydłużenie terminu wymiany towaru z 2 na  7 dni roboczych. 
Wykonawca, aby wymienić reklamowany asortyment musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć 
decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest 
czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 3 dni jest trudne do 
wykonania. W razie pozostawienia zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu 
cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i dokona zmiany treści SIWZ. 
 
Pytanie Nr 15, dotyczy § 6 pkt.1a wzoru umowy 
Zamawiający może obciążyć dostawcę karami umownymi w wysokości 10% wartości przedmiotu umowy 
brutto  w przypadku gdy Wykonawca odstąpi od umowy z własnej przyczyny lub gdy Zamawiający odstąpi 
od umowy wskutek okoliczności, za które odpowiada Wykonawca. 
Naszym zdaniem , kary umowne winny być naliczane od wartości niezrealizowanej umowy podobnie jak 
odsetki za zwłokę w płatnościach naliczane są od wartości niezapłaconych faktur w terminie a nie od 
wartości wszystkich wystawionych faktur. Taki zapis sprawia że strony umowy nie są równoprawne. 
Prosimy zatem aby kary umowne naliczane były tylko od wartości nie wykonanej w terminie umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie Nr 16, dotyczy § 6 pkt.1b i c (a i b)  wzoru umowy 
Nawiązując do projektu umowy stanowiącej element SIWZ zwracamy się z uprzejmą prośbą o dokonanie zmiany 
w wielkości kar umownych, tak aby kary umowne naliczane Wykonawcy przez Zamawiającego  
za niedostarczonego w terminie towaru (pkt1b) oraz za wymianę towaru wolnego od wad (pkt1c) odpowiadały 
odsetkom za zwłokę w płatności za dostawy naliczane Zamawiającemu.  
Wprowadzenie rozróżnienia pomiędzy karami umownymi, które zobowiązany jest płacić Dostawca w razie zwłoki 
w dostawie towarów, a odsetkami w przypadku zwłoki Zamawiającego w płatności za zrealizowane dostawy,  
w sposób nieuzasadniony narusza fundamentalną zasadę prawa cywilnego – równości stron stosunku 
cywilnoprawnego. 
Mając na uwadze powyższe przepisy proponujemy zrównanie odsetek za zwłokę, które zobowiązany jest płacić 
Zamawiający w przypadku zwłoki w płatności za dostawy lub zrównanie kar umownych naliczanych Dostawcy  
do poziomu odsetek ustawowych tj. do wysokości 0,1% 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Biorąc pod uwagę powyższe odpowiedzi, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – 
Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) Zamawiający – Płocki Zakład 
Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. wprowadza do treści SIWZ następujące zmiany: 
 
§ 5 ust. 2 istotnych postanowień umowy otrzymuje brzmienie: 
Wykonawca zobowiązuje się do udzielenia odpowiedzi na złożoną reklamację w ciągu 7 dni roboczych,  
w przypadku braku odpowiedzi reklamację uważa się w całości za uznaną zgodnie z żądaniem 
Zamawiającego. 
 
 
 
 
 
 
 



Strona 4 z 6 

Formularz cenowy dla Pakietu Nr 1 otrzymuje następujące brzmienie: 
Załącznik nr 6.1  do SIWZ  

 
„DOSTAWA SPRZĘTU MEDYCZNEGO OGÓLNEGO ZASTOSOWANIA”  

 
FORMULARZ CENOWY 

Pakiet Nr 1 - Pojemniki na odpady medyczne 
 

Nazwa Wykonawcy ….......................................................................................................................................................................................... 
Adres Wykonawcy …............................................................................................................................................................................................. 

 

Lp. Nazwa produktu 

Producent/ nr 
katalogowy 

oferowanego 
produktu 

- o ile dotyczy 

j.m. Ilość 
Cena 

jednostko
wa netto w 

PLN 

Wartość 
netto PLN 

Stawka 
podatku 
VAT w 

% 

Wartość 
brutto PLN 

1 

Pojemnik na zużyte igły i odpady z polipropylenu, konstrukcja otworu 
wrzutowego umożliwia bezpieczne zbieranie zużytych igieł i strzykawek. 
Wieczko skonstruowane także umożliwia zamykanie dwustronne tj. na 
roboczo i do transportu - właściwe zamknięcie dwustopniowe, mocne 
dociśnięcie do drugiego stopnia umożliwia szczelne zamknięcie. Pojemnik 
odporny na przekucia na uderzenia, posiadające atest PZH. Posiadające 
etykietę do widocznego opisania. Kolor czerwony z czerwoną pokrywką . 
Pojemność 1 l , wysokość 120mm bez pokrywki, średnica góra/dół  - 
120/110mm. 

 szt. 3600 

    

2 

Pojemnik na zużyte igły i odpady z polipropylenu, konstrukcja otworu 
wrzutowego umożliwia bezpieczne zbieranie zużytych igieł i strzykawek. 
Wieczko skonstruowane także umożliwia zamykanie dwustronne tj. na 
roboczo i do transportu - właściwe zamknięcie dwustopniowe, mocne 
dociśnięcie do drugiego stopnia umożliwia szczelne zamknięcie. Pojemnik 
odporny na przekucia na uderzenia, posiadające atest PZH. Posiadające 
etykietę do widocznego opisania. Kolor czerwony z czerwoną pokrywką . 
Pojemność 3,5 l , wysokość 130mm, średnica góra/dół  - 230/200mm. 

 szt. 3000 

    

3 

Pojemnik na zużyte igły i odpady z polipropylenu, konstrukcja otworu 
wrzutowego umożliwia bezpieczne zbieranie zużytych igieł i strzykawek. 
Wieczko skonstruowane także umożliwia zamykanie dwustronne tj. na 
roboczo i do transportu - właściwe zamknięcie dwustopniowe, mocne 
dociśnięcie do drugiego stopnia umożliwia szczelne zamknięcie. Pojemnik 
odporny na przekucia na uderzenia, posiadające atest PZH. Posiadające 
etykietę do widocznego opisania. Kolor czerwony z czerwoną pokrywką. 
Pojemność 5 l, wysokość 190mm, średnica góra/dół - 230/200mm. 

 szt. 3250 

    

4 
Pojemnik na zużyte igły i odpady z polipropylenu, konstrukcja otworu 
wrzutowego umożliwia bezpieczne zbieranie zużytych igieł i strzykawek. 
Wieczko skonstruowane także umożliwia zamykanie dwustronne tj. na 

 szt. 1000 
    



Strona 5 z 6 

roboczo i do transportu - właściwe zamknięcie dwustopniowe, mocne 
dociśnięcie do drugiego stopnia umożliwia szczelne zamknięcie. Pojemnik 
odporny na przekucia  na uderzenia, posiadające atest PZH. Posiadające 
etykietę do widocznego opisania. Kolor czerwony z czerwoną pokrywką. 
Pojemność 10 l, wysokość 245mm, średnica góra/dół - 280/235mm. 

     Razem:     
 
 
 
 
 

Miejscowość i data: …...............................                                                                                                  ………………………..…………………………….. 
                                                  Podpis Wykonawcy 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strona 6 z 6 

 
Powyższe informacje należy traktować, jako integralną część SIWZ. 
Treść niniejszego pisma dostępna jest na stronie internetowej Zamawiającego: www.szpitalplock.pl. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz ze zmianą jej treści 

z dnia 14 listopada 2012 roku 

PZOZ/DZP/382/50PN/12 

Zgodnie z art. 27 ust. 2 ustawy – Prawo zamówień publicznych Zamawiający prosi 
o niezwłoczne potwierdzenie otrzymania niniejszego pisma na nr faxu  24 364 51 02. 

 
Otrzymano dnia …….………... Ilość stron ……... Podpis i pieczątka Wykonawcy ………………….…………………… 


